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Indfødsretsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Folketingets Indfødsretsudvalgt har den 9. november 2015 efter ønske fra Johanne 

Schmidt-Nielsen (EL) stillet følgende spørgsmål nr. 10 vedrørende forslag til lov om ind-

fødsrets meddelelse (LF 36) til udlændinge-, integrations- og boligministeren, som hermed 

besvares. 

 

Spørgsmål nr. 10: 

 

Hvor mange ansøgere har i perioden efter 4. juni 2015 modtaget et optagelsesbrev med 

besked om, at ministeriet påtænkte at optage dem på lovforslaget, ”såfremt de nugæl-

dende retningslinjer ikke ændres”? Svaret bedes opdelt i ansøgere, der opfyldte betingel-

serne i naturalisationscirkulæret fra 2013, og ansøgere, der havde fået dispensation i Fol-

ketingets Indfødsretsudvalg. 

 

Svar: 

 

Såfremt en ansøger opfylder betingelserne for erhvervelse af dansk indfødsret ved natura-

lisation eller af Folketingets Indfødsretsudvalg er meddelt dispensation fra en eller flere 

naturalisationsbetingelser, orienterer Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet ved 

brev ansøgeren om, at ministeriet påtænker at optage den pågældende på et lovforslag 

om indfødsrets meddelelse.  

 

I lyset af valgudskrivelsen den 27. maj 2015 blev skabelonen for sådanne optagelsesbreve 

ændret således, at brevene i en periode indeholdt følgende indskudte sætning: ”… mini-

steriet påtænker – såfremt de nugældende retningslinjer ikke ændres – at optage Dem på 

det lovforslag …”. 

 

Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet har i perioden fra den 4. juni 2015 til den 4. 

oktober 2015 sendt optagelsesbreve med dette forbehold for nye retningslinjer til 2.251 

ansøgere, som ministeriet påtænkte at optage på lovforslaget. Heraf opfyldte 1.998 ansø-

gere betingelserne i cirkulæreskrivelse nr. 9253 af 6. juni 2013 om naturalisation, mens 

253 ansøgere er meddelt dispensation af Folketingets Indfødsretsudvalg.   
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